
 
 

 

 

 

 
via Satrico, 27/E – 00052 Marina di Cerveteri – Cerveteri - (Roma) 

Ambito 11 - Tel. +39.06.99.02.422 – Cod. Fisc. 91017180588 – Codice Mecc.: RMIC891007 
PEO: rmic891007@istruzione.it – PEC: rmic891007@pec.istruzione.it – SITO: www.icmarinadicerveteri.gov.it 

 

 
Cerveteri, 16 febbraio 2018 

 
OGGETTO: Determinazione di avvio della procedura di selezione interna di n. 1 COLLAUDATORE per la realizzazione 
del progetto PON Codice 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-58. 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: F96J15001900007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il dlgs 30 marzo 2001, n 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle Dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 5 bis dell’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “E' fatto divieto alle 
amministrazioni pubbliche di stipulare contratti di collaborazione che si concretano in prestazioni di 
lavoro esclusivamente personali, continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate dal 
committente anche con riferimento ai tempi e al luogo di lavoro”; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 22, comma 8 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 “Il divieto di cui all'articolo 7, 
comma 5-bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001, come introdotto dal presente decreto, si applica 
a decorrere dal 1° gennaio 2018”; 

VISTI gli artt. 31-36 del D.I. 44/01, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale  2014T05M2OP001  “Per la scuola competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali; Asse II Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– obiettivo specifico –  10.8 – “Diffusione della società della Conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –  Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave; 

VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 con la quale questa istituzione scolastica 
viene autorizzata alla realizzazione del progetto denominato “Aule aumentate in secondaria”  codice 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-58 e al relativo impegno di spesa per un importo complessivo di Euro 
22.000,00; 

CONSIDERATO che al fine di garantire la realizzazione del suddetto progetto autorizzato è necessario 
provvedere alla selezione di un esperto progettista; 

RITENUTO di riservare tale avviso di selezione al personale  
PRESO ATTO che tale incarico sarà retribuito secondo quanto stabilito nel progetto autorizzato ovvero in 

misura pari a Euro 200,00 (duecento) importo comprensivo di ogni onere previsto dalla normativa 
vigente;  

DETERMINA  
 

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di pubblicare l’Avviso per esperto collaudatore allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 
3. di destinare tale Avviso al personale interno alla scuola; 
4. di trasmettere il presente atto per i provvedimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Loredana Cherubini 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.L.gs. 82/2005 

mailto:rmic891007@pec.istruzione.it
http://www.icmarinadicerveteri.gov.it/



		2018-02-16T11:53:31+0100
	CHERUBINI LOREDANA




